СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. no4Ta:sob-uv@ m ail.ru

РЕШЕНИЕ
« ) 2023 г. №

Об утверждении регулируемого тарифа
перевозки пассажиров и багажа в пригородном
сообщении автомобильным транспортом
общего пользования по муниципальным
маршрутам на территории У вельского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», с учетом положений Закона Челябинской области от
30.12.2015 г. № 293-30 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа в Челябинской области», руководствуясь Уставом Увельского
муниципального района, Собрание депутатов Увельского муниципального
района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить регулируемый тариф на перевозку пассажиров и багажа в
пригородном сообщении автомобильным транспортом общего пользования по
муниципальным маршрутам на территории Увельского муниципального района
в размере 2,32 руб. за 1 пассажиро/километр.

2. Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от
3 июня 2021 года № 28 «Об утверждении регулируемого тарифа перевозки
пассажиров и багажа в пригородном сообщении автомобильным транспортом
общего пользования по внутри муниципальным маршрутам на территории
Увельского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования на портале правовой информации Увельского муниципального
района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания:

Председатель Собрания депутатов

Г лава У вельского муниципального раж

Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

'^А.Ф Поздняков

С.Г.Рослов

mailto:sob-uv@mail.ru
http://npa-uvelka.ru/